СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                 четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.12.2023 № 128

п. Переволоцкий

«Об установлении предельного индекса изменения размера вносимой оплаты за тепловую энергию в муниципальном образовании Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области на период с 1 января 2024 по 31 декабря 2024 года»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 06.10.2003года, № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014г № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства РФ от 10.11.2023 № 3147-р «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2024 - 2028 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования Переволоцкий поссовет  Переволоцкого района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. На основании расчетов представленных теплоснабжающей организацией - МУП «Переволоцкое ПЖКХ», на тепловую энергию поставляемую прочим потребителям на территории п.Переволоцкий, из расчёта:
с 01.01.2024 г по 30.06.2024 г – 2 776 ,83 руб. за 1 Гкал;
с 01.07.2024 г по 31.12.2024г- 2 860,13  руб. за 1 Гкал.
2. Предусмотреть в бюджет муниципального образования Переволоцкий поссовет денежные средства для выплаты теплоснабжающей организации субсидий из расчёта:
с 01.01.2024 г по 31.06.2024 г - разницу в сумме 989,53 руб. за 1 Гкал.
с 01.07.2024 г по 31.12.2024 г-разницу в сумме 1019,21 руб. за 1 Гкал;
С учётом предусмотренной субсидии тариф для населения за тепловую энергию в 2024 г составит:
с 01.01.2024 г по 30.06.2024 г – 1 787,30 руб. за 1 Гкал;

с 01.07.2024 г по 31.12.2024 г – 1 840,92 руб. за 1 Гкал.
Тариф для прочих потребителей тепловой энергии составит:

с 01.01.2024 г по 30.06.2024 г – 2 776 ,83 руб. за 1 Гкал;
с 01.07.2024 г по 31.12.2024г- 2 860,13  руб. за 1 Гкал.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель
Совета депутатов                                                                         В.В. Гнездовский
Глава
муниципального образования                                                         Г.М. Храмшин

Разослано: в дело, редакция газеты «Переволоцкий Вестник»»,  РАЙФО, прокурору.
СПРАВКА

О дате и источнике опубликования решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от 05.12.2023 № 128 «Об установлении предельного индекса изменения размера вносимой оплаты за тепловую энергию в муниципальном образовании Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области на период с 1 января 2024 по 31 декабря 2024 года».
Дата опубликования: 05.12.2023

Источник опубликования: газета «Переволоцкий вестник» № 148
Ведущий специалист

администрации по общим вопросам                                                 М.А. Шетова